Stadt Emmerich am Rhein

Der Bürgermeister

Eing.: 02. Feb. 2024

Bgm.: Dez.: FB: 7. Anl.: PWZ: €

Eingabe/Antrag an den Rat

Nr. 2024

Eingang am: 2 21

Zur Kenntnis an 1

II o. III

FB (o. a.)

Vorlage zur Sitzung Vw.
Vorstand am

Anlage (n):



Sprecher Christoph Kukulies info@afd-emmerich.de Mobil: 0177 9580811

Stadt Emmerich am Rhein

Bürgermeister Herr Peter Hinze Geistmarkt 1 46446 Emmerich am Rhein

Eingabe nach § 24 GO NRW / § 4 Anregungen und Beschwerden -Hauptsatzung der Stadt Emmerich am Rhein an den Rat der Stadt Emmerich am Rhein durch die

Alternative für Deutschland (AfD) - Stadtverband Emmerich am Rhein

Der Rat der Stadt Emmerich am Rhein beauftragt die Verwaltung und den Bürgermeister in Zukunft keinerlei Dienstgeschäfte oder Dienstleistungen an den Einwohnern im Vorraum des Eingangsbereich des Rathaus, Eingang Geistmarkt 1 mehr anzubieten bzw. vorzunehmen.

Begründung:

Seit einigen Wochen wird im Vorraum/ Eingangsbereich des Rathauses, durch die Mitarbeiter/-innen der Verwaltung, Dienstleistungen angeboten. Hauptsächlich findet hier die Scheckausgabe an die in Emmerich untergebrachten Geflüchteten statt.

Aus folgenden Gründen sollte dieses in Zukunft unterlassen werden:

Die Arbeitsplatzkriterien für die Mitarbeiter/-innen der Stadt Emmerich am Rhein sind nicht gegeben. Kriterien, wie ergonomische, gesundheitliche, technische und sichernde Anforderungen an einen Arbeitsplatz sind nicht gegeben.

Alle wartenden Personen im Raum und Menschen, die das Rathaus aus anderen Gründen aufsuchen, können die Gespräche an den aufgestellten Tischen mithören. Bei den zum Teil sehr persönlichen Konversationen, können daher die datenschutzrechtlichen Bestimmungen keinesfalls eingehalten werden.

Es ist nicht zu vermitteln, dass Hilfesuchende, die ihre Schecks für das tägliche Leben abholen wollen oder anderweitige Fragen haben, in derartiger Weise zur Schau gestellt werden. Wir halten das nicht für menschenwürdig.

Sprecher AfD Stadtverband Emmerich am Rhein

Churt of fable.

Emmerich am Rhein, 01.02.2024